6him ad Hafumwanc praefentibus iftis. fign. 

Engilheim & Engilpoldi, fig. Hiltipoldi & 

Scalconis, fign. Cuntardi & Gifalolfi , fign. 

Cunzoni Presbyteri, & Regimberti, & Huc- 

poldi . Ego M-idalfretus rogatus a Hrotoch 

Prff.pofito fcripfi . Notavi diem Martis V. 

KAL. Maitias , regnante domno Hludowi-» 

cp Rege anno XV. fub Gozberto Comite, 

Slntpertus Monachus, 

II. In Dei nomine , ego Vuarfind eve-r 

nit mihi ut honeflo amore accepiflem quan- 

dam fervam monaflerii S. Gallimi nomine 

Richildim, eamq ie in matrimonium fumplif- 

fem , qus mihi progenuerat iiii, filios his 

nommibus . Sintuuart, Fndpcrt, Vuanwic 

& H4I0, ct unam filiam cd^nominem . Con¬ 

venit aurem Hartmanno venerabili Abbati 

et mihi Vuarfmdo ut fub manu advocati fui 

Percichonis liberos meos juxta legem Alar 

mannorum ( l) partiri haberemus, quod et 

feci, tradidique ad fervitium monafierii duos 
filios, fcilicet Sintuuart et Halo , ficut lex 

jubet. Filiam autem ne forte in fervitutem 

amitterem, placuit redimere , quod et feci 

dediquc alium mancipium legitima setatis 

monallcrio totaliier et ex integro polfidem 

dam ct in pretio folidos II, AHura in Con¬ 

flantia , in pr^fentia teflium qui fignaverunt 

fign. Vuarfind qui hanc conventionem feri- 

bere voluit , fign. Perichonis advocati mor 

nafierii, fign. Ruodgaud, fign. Ratpert, fign. 

Vuolco , fign. Mangold, Ego Sintpert hu¬ 

milis monachus rogatus a Vuarhind fcripfi 

et fubfcripfi , Notavi diem Mercurii VIII, 

KAL, Augufti , regnamc Domino noftrq 

Chuoniado Rege, 

pE Servi tute, 

Albuinus Clericus. 

III. In Dei nomine, Ego Cotawina am 

cUla Dei dono atque trado ad monafttTfUm 
Tom> IL 

(1) Si lifier fervum acceperit , qu* fir 
conditio prolium . Partitio liberorum inter 
dominum Sc fervam lege Alamannica fic fie¬ 
bat j uc natu maxjinum filium dominus, fe- 
quentem liber pacer, & fic deinceps , accipe¬ 
ret: idem in filiabus. H.-ec Lex non repetitur 
in capitulis Lepis: confordat tamen cum No- 
vef Jufliniani Imgerat. iji. de prole partien» 

S. Galloni , ubi ejus facrum requlcfcit cor¬ 

pus, et hoc eft quod trado, quod ego in Lu- 

tinach viftira fuiii habere , ct in alio loco 

qui dicitur Beffindoif, et in locis , campis, 

filvis, et omnia qus inibi vifiira fiim habe, 

re, et cafatos tres his nominibus, Raginge. 

nus cum infantes fuos his nominibus, Rihr 

gera, Vuantilone, Vualtricho et uxore fua 

Faftrata, ct .filio eorum Vuolfrido, et fervo 

ejus If.miherto , et alio fervo nomine Vuo:. 

to, et Haccone qui eft in conc.tmbio cum 

Vuichardo • redemere fe vult, det alium 

mancipium XI. manuum longum , Hi funt 

. teftes qui pr^fenrcs fuerunt et fignaverunt . 

fign. Gotawin* qui hanc traditionem fieri 

rogavit, fign. Vuichardi, fign. Tuto, fign. 

Vuotahar, fign. Amalger, fign. Theotbald, 

fign. Mairoit, fign. Tuilo , fign. Vuolfberr 

ti , fign. Arthari. Ego itaque Albuinus Cle¬ 

ricus rogitus ab Cotawina hanc cattam fcri¬ 

pfi fub die VII. KL. 0£Iob. in annol. re^ 

gnante Garolomanno Rege . 

Anonymtis. 

IV. Anno Domini MCCLXXXXVIII; 

Wilhelmus Abbas monafterii 5. Galli hsec 

conferibi fecit. Noverint univerfi quod B.ii- 

chardus diclus Lou refidens in Thurego , 

Adilheidis, Mechthildis, Adilheidis, et Ger-; 

trudis , filiaftra iplius Burchardi pertinent 

jure proprietatis ad monafterium noftrum pne- 

diftum, et quamdiu vixerint, tenentur da¬ 

re annis fingulis I. libram cera: in recogni¬ 

tionem proprietatis . Poft mortem vero eo¬ 

rum Abb.as, qui pro tempore fuerit, definr 

gulis mortuarium accipiet. (2) 

De M a nu m i s s i o n e . (3 ) 

Nanderintus Monachus, 

V._Notum fit omnibus tam pr^fentibus 

quam fuperventuris, quod ego Vuolaliub cum 
rnanu advocati mei Engilboldi duo mancH 

pia mea, id ell Thiotonem etVuadindam, 

in Dei .amore libertate donavi , ea tamen 

r.itione, ut annis fingulis ad Cellam Ratpo- 

ti, quas .ad mon.aftcrium S. Galli pertinet, 

in cenfu ini. den.ariosfolvant. A6Iuminlor 

co qui dicitur Rota publice pi^sfentibus his 

quorum hic figna continentur . fign, Vuola- 

liub ct advocati ejus Engilboldi , qui hanc 

notitiam fieri voluerant aliorum teftium, 

fig. Engilheim Cundhart Ruadker^i* 

Vuano ^ Oadalwart ^ Vuolfleip ^ Rc- 

gmker ^ Tagapert ^ Folchok ^ Sinde- 

rat ^ Vto ^Vuato. Ego itaque Nandcrim 

indignus monachus ad vicem Richpcrti ro¬ 

gatus fcripfi er fubfcripfi , Notavi diem Jo- 

_ ' N n vis, 

da inter rufticos , Sc Novel. s6i. c. z. & feq. 
& 1. ultima C. de agricol. Serrorum conditio, 
qui quod acquirunt domino, acquirunt etiam 
fub fervos. 

' i ' Donari, tradi, permutari, vendi apud 
Alamannos potuifie fervos fub fuis titulis ei^ 
xempla evincent. 

(3 ) Mauuniilllo privata d® Nibal^ovira» 
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vis, Vlir. IQ.. Majas , anno XXII. regni 

Hludowici, lub Gozperto Comite. (i ) 

'Ernujius Cancellarius. 

VI. (2) Jn nomine fan6Is & individuas 

Trinitatis, Hludowicus divina favente gratia 

Rex. Noverint omnes fideles nofiri , prae- 

fenies fcilicet & futuri , quia nos rogatu 

Puruchaiti dileSi Comitis noftri quendani 

proprium fcrvum nofirum Johan nominatum, 

in pr^fentia fidelium noftrorum, per excuf- 

fionem denarii de manu illius, juxta legem 

Salicam in elomofynam noftram liberum di- 

mifimus , & ab omni jugo fervitutis abfol- 

vimus, ejus quoque abfolutionem hoc feri- 

pto firmavimus, quam iii omni tempore fir¬ 

mam inviolabilemque manfurara eflfe volu¬ 

mus . PiJecipientcs ergo jubemus , ut ficuti 

reliqui manumifli , qui per hujufmodi titu¬ 

lum abfolutionis a Regibus vel Imperatori¬ 

bus nofcuntur effe relaxati ingenui, ita de¬ 

inceps memoratus Johan bene ingenuus at¬ 

que fccurus exiflat , & ut ifia ingenuitatis 

pagina firma ftabilifquc confidat, annulono- 

ilro eam confignari juffimus. 

Ernudus Cancellarius ad vicem Theot- 

tnari Archicapellani recognovi. DataTI.Kal. 

Jun. anno incarnationis Domini DCCCCVI. 

indi£l. VIIII. anno regni Domini Hludovici 

yil. A£lum in Rottvvila feliciter. Arnen. 

Vuato Diaconus. 

VII. ( 3 ) Au6Ioritas Eccicfiadica paten¬ 

ter ammonet, infuper Sa potedas Regia ca¬ 

nonica religioni adfenfum prxbet, ut quem¬ 

cunque ad facros ordines ex familia propria 

promovere Ecclefia qusque elegerit in prae- 

fentia Sacerdotum canonicorum firaul&; No¬ 

bilium laicorum , & ejus cui fubjeftus ed 

manumiffionc fub libertatis tedamento fol- 

lemnitcr roboretur. Idcirco ego in Dei no¬ 

mine Engildruda quondam meum famulum 

nomine Sigimarum, facris ordinibus dignum , 

in prsefentia nobilium virorum liberum ab 

omni vinculo fervitutis dimitto . (4) Cui 

Roman® per hoc au6Ioritatis tedamentum 

datuo , ita ut ab hodierno die & tempore 
bene ingenuus atque fccurus permaneat, tan- 

quam fi ab origine fuiffet parentibus libens 

procreatus vel natus: eandem pergat partern 

quamcunque volens canonice elegerit , ha- 

benfquc portas aperfas ita ut deinceps nec 

mihi nec fucceflbribus meis ullum debeat 

noxis conditionis fervitium , neque aliquod 

libertatis obfequium, fed omnibus diebus vi¬ 

tae fute fub certa ingenuitate , ficut alii ci¬ 

ves Romani , per hunc manumiffionis aut 

ingenuitatis titulum bene femper ingenuus 

atque fecurus exldat , fuumque peculiare , 

quod habet aut quod adhuc adquiri poterit, 

faciat inde fecundum canonicam libertatem 

(1 } Aliud exemplum habes infra fub titulo 
de traditione rerum , in charta Hiringi mo¬ 
nachi . Et aliud fub titulo de precariis in char¬ 
ta Purgolfi fubdiaconi. 

>LDASTIN^.